

CUADRO N° 03

PLIEGO 010. MINISTERIO DE EDUCACIÓN

EJECUCIÓN DE INGRESOS (CAPTACION U RECAUDACIÓN) vs MARCO - AL MES MARZO 2013

Por Fuente de Financiamiento, Genérica de Ingreso y SubGenérica de Ingreso

GENÉRICA DE INGRESO	SUBGENÉRICA DE INGRESO	PIA	PIM	CAPTACIÓN				
				1ER TRIMESTRE	2do TRIMESTRE	3er TRIMESTRE	TOTAL CAPTADO ENE - SET	AVANCE % ENE-SET
2: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS		40,300,000	63,771,337	56,428,540	27,506,159	9,442,511	93,377,211	146.4%
1.3: VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1.3.1: VENTA DE BIENES	7,971,026	7,971,026	2,373,362	1,902,137	1,549,883	5,825,382	73.1%
	1.3.2: DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	15,002,612	15,002,612	4,417,076	5,225,820	1,517,397	11,160,294	74.4%
	1.3.3: VENTA DE SERVICIOS	6,852,453	6,852,453	3,087,633	1,311,872	1,699,099	6,098,604	89.0%
1.5: OTROS INGRESOS	1.5.1: RENTAS DE LA PROPIEDAD	41,000	41,000	109,434	156,171	110,571	376,176	917.5%
	1.5.2: MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	2,514,000	2,514,000	1,633,868	7,436,723	3,743,450	12,814,041	509.7%
	1.5.5: INGRESOS DIVERSOS	918,909	11,618,909	24,923	10,703,157	122,991	10,851,070	93.4%
1.7: VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	1.7.1: VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	7,000,000	7,000,000	617,653	740,987	707,335	2,065,975	29.5%
1.9: SALDOS DE BALANCE	1.9.1: SALDOS DE BALANCE	0	12,771,337	44,164,592	29,292	-8,215	44,185,669	346.0%
3: RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO		7,920,000	7,920,000	0	0	444,703	444,703	5.6%
1.8: ENDEUDAMIENTO	1.8.1: ENDEUDAMIENTO EXTERNO	7,920,000	7,920,000	0	0	444,703	444,703	5.6%
4: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		0	2,886,295	5,185,013	650,975	12,467	5,848,455	202.6%
1.4: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	1.4.1: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0	622,141	0	622,140	0	622,140	100.0%
1.5: OTROS INGRESOS	1.5.1: RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	-11,322	28,835	12,467	29,981	0.0%
1.9: SALDOS DE BALANCE	1.9.1: SALDOS DE BALANCE	0	2,264,154	5,196,335	-1	0	5,196,334	229.5%
5: RECURSOS DETERMINADOS		0	1,587,064	1,587,064	0	0	1,587,064	0.0%
1.9: SALDOS DE BALANCE	1.9.1: SALDOS DE BALANCE	0	1,587,064	1,587,064	0	0	1,587,064	0.0%
TOTAL		48,220,000	76,164,696	63,200,617	28,157,134	9,899,681	101,257,433	132.95%

(*) Elaborado en base a la Información registrada SIAF al 01 Octubre 2013